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NOTAT

Tildelingsmodel for Dagplejen

Budget for skoler, specialiserede institutioner, SFO og daginstitutioner er alle 
kendetegnet ved at være baseret på institutionens aktivitet, hvor aktiviteten er 
antallet af elever i skolerne og børn i daginstitutioner og SFOer.

For daginstitutionerne er tildelingsmodellen baseret på antallet af faktiske børn i 
hver måned. Det indebærer, at daginstitutionernes budgetter reguleres månedligt 
efter antallet af børn indskrevet i institutionen og børnenes moduler – altså hvilken 
type af pasningstilbud barnet har. Institutionen tildeles således mere budget for et 
barn i heldagsplads end for et barn i halvdagsplads. 

Dagplejens budget er et rammebudget afsat til et fast antal børn i dagplejen. 
Budgettet reguleres ikke i løbet af året ved ændret børnetal, men først i slutningen 
af året, hvor eventuelt mindre- eller merforbrug indgår i daginstitutionsområdets 
samlede rammekonto. 

I dette notat beskrives model for en aktivitetsbaseret tildelingsmodel for Dagplejen. 
Udgangspunktet er, at tildelingsmodel for Dagplejen skal være parallel til 
delingsmodellen for daginstitutionerne, dog under hensyntagen til dagplejens 
særlige forhold.

Tildelingsmodellen skal understøtte dagplejelederen i at anvende ressourcerne 
svarende til det fastsatte serviceniveau. Et af parametrene for serviceniveauet er 
belægningsgraden i dagplejen, og det vil derfor også være relevant at gøre dette 
nøgletal synligt. 

Modellen

Budgettet består af tre hovedgrupper:

 Ledelse og administration
 Grunde og bygninger
 Dagplejepædagoger 
 Dagplejere

Ledelse og administration

Tildelingen består af en grundtildeling uafhængig af antallet af børn på 0,9 
lederårsværk og derudover 1.810 kr. pr. barn pr. år. Tildelingen pr. barn reguleres 
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månedligt svarende til faktiske antal børn. Grundtildelingen svarer til 
daginstitutionernes. Tildelingen pr. barn svarer til daginstitutionernes tildeling pr. 
børnehavebarn. Tildelingen pr. vuggestuebarn er dobbelt så stor. Det vurderes, at 
dagplejen skal have tildeling svarende til børnehavebørn, fordi dagplejen også har 
tildeling til dagplejepædagoger, som varetager en del af ledelsesopgaverne.

Grunde og bygninger

Budgettet er et fast budget svarende til forrige års forbrug. 

Dagplejepædagoger

Dagplejen tildeles 2,4 timer dagplejepædagoger pr. dagplejer pr. uge og 16 timer 
pr. private pasningsordning til tilsyn.

Dagplejen tildeles 25.000 kr. pr. dagplejepædagog pr. år til dækning af pc-afgift, 
uddannelse mm.

Til aktiviteter fx barnevogne, legetøj mm. tildeles 2.868 kr. pr. barn pr. år. Beløbet 
svarer til tildelingen pr. børnehavebarn i daginstitutionerne.

Dagplejere

I 2019 er der politisk fastsat en belægningsgrad i dagplejen på 90 %, hvilket 
svarer til at hver dagplejer i gennemsnit over året har 3,6 barn. Dagplejen tildeles 
budget til dagplejere baseret på denne forudsætning. 

På baggrund af faktiske antal børn pr. måned i dagplejen beregnes det fornødne 
antal dagplejere ved 90 % belægning. Lønbudget pr. dagplejer svarer til faktisk 
lønudgift pr. dagplejer sidste år, som prisfremskrives til indeværende år.

Herudover tildeles uddannelses-budget til dagplejere svarende til tildelingen til 
daginstitutioner. Der tildeles 2.976 kr. pr. år pr. dagplejer.

Styring og budgetopfølgning

Daginstitutioner har et styrings- og budgetopfølgningsværktøj til rådighed (BMR-
rapport), hvor budget, forbrug og børnetal opgøres for hver måned. BMR-
rapporten anvendes også til simulering af budget for hele året ved indtastning af 
forventet børnetal.

For Dagplejen vil der ligeledes være en BMR-rapport med samme muligheder for 
budgetopfølgning, simulering og desuden opgørelse af dagplejens 
belægningsprocent.

Implementering i 2019

Forudsætningerne i ovenstående model er testet i forhold til antallet af børn i 
dagplejen i 2018 og dagplejens forbrug i 2018. Testen viser, at dagplejens budget 
baseret på tildelingsmodellen, svarer til dagplejens faktiske forbrug i 2018. Dette 
understøtter, af modellen tildeler budget svarende faktisk forbrug og til det 
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fastsatte serviceniveau for dagplejen. Dagplejen har i 2018 haft en 
belægningsprocent på 79,7 % i gennemsnit over året, hvilket er meget tæt på den 
forudsatte 80 % belægning i 2018.

Modellen kan implementeres i 2019, men 2019 bør ses som et prøveår, hvor der 
stadig er rum til at foretage mindre justeringer i modellen.


